

Frivilligcenter Hjørring

**Østergade 9
9800 Hjørring**

CVR-nummer 33732287

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

Årsrapporten er godkendt af Frivilligcenter Hjørrings bestyrelsen på mødet den 28. januar 2025, og fremlægges til godkendelse på årets generalforsamling.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Foreningsoplysninger

Forening

Frivilligcenter Hjørring
Østergade 9
9800 Hjørring

CVR-nummer: 33732287
Regnskabsperiode: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Hanne Jensen, bestyrelsesformand
Lars Jørn Lind Jakobsen, næstformand
Oli Mørk Valsson
Ellen-Margrethe Pagter
Britta Echardt
Holger Kjærgaard

Revisor

Dansk Revision Wulff & Haaning
Godkendt revisionspartnerselskab
Cannerslundvej 9
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, at sikre Hjørring Kommunes frivilligverden de bedst mulige betingelser for et aktivt og indholdsrigt virke med udgangspunkt i respekt, værdighed og trykthed samt etablere og koordinere et samarbejde på tværs af de frivillige foreninger og organisationer, der udfører humanitært og socialt arbejde i Hjørring Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

FCH: Frivilligcenter Hjørring

FU: Forretningsudvalg, som er FCHs bestyrelsesformand, næstformand og et bestyrelsesmedlem

Koordinator: FCHs koordinator

Frivilligcenter Hjørring

FCH er en frivillig social forening med 97 medlemsforeninger pr. december 2024. Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed og vælger FCHs bestyrelse, som er ansvarlig for driften af et frivilligcenter for frivillige sociale foreninger og andre med interesse indenfor det frivillige sociale felt.

Fordelingen af opgaver mellem bestyrelse, FU, revisor og koordinator fremgår af bestyrelsens forretningsorden. I 2024 har bestyrelsen arbejdet med Frivilligrådets 17 anbefalinger til god ledelse og resultater er blandt andet at bestyrelsen i august fik ny forretningsorden og på FCHs Generalforsamling i første kvartal 2025 fremsætter forslag til ny vedtægt.

Uddrag af FCHs vedtægt:

Formålet er at sikre de bedst mulige betingelser for et aktivt og indholdsrigt virke med udgangspunkt i respekt, værdighed og trykthed indenfor det frivillige sociale felt i Hjørring kommune.

FCH er uafhængig af politiske og religiøse interesser.

FCH arbejder altid mod følgende mål:

- Det er nemt at drive en frivillig social forening
- Det er nemt at finde ind i de frivillige sociale fællesskaber både som frivillig og som deltager
- Der er kvalitet og mangfoldighed i de frivillige sociale fællesskaber
- Der samarbejdes på tværs af foreninger og sektorer om gode rammer for involverende fællesskaber, hvor mennesker trives uanset alder, social status, etnicitet og funktionsnedsættelser

FCH modtager driftstilskud fra Socialstyrelsen. Beløbet har i mange år været 350.000 kr. og forudsætter, at frivilligcentrets hjemkommune bidrager med et tilsvarende beløb. I mange år har der været talt om P/L regulering af Statens grundfinansiering til frivilligcentre, og behovet er blevet meget påtrængende efter en periode med store pris- og lønstigninger. Men det blev heller ikke i 2024, at P/L reguleringen blev udbetalt. Heldigvis bliver Hjørring Kommunes bidrag pristalsreguleret og beløber sig i 2024 til 479.441 kr. Det er der stor taknemmelighed for i FCH.

Ledelsesberetning

Desuden søger FCH efter aftale med Hjørring Kommune kommunens §18-pulje til dialogmøde mellem politikere fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget og frivillige fra den sociale verden samt til årets frivilligfest, som igen i 2024 samlede 400 frivillige fra den sociale verden. Ved festen uddeles Hjørring Kommunes frivilligpris indenfor det sociale område. Festsbudgettet blev i 2024 suppleret af en donation på 20.000 kr. fra Nordea Fonden.

Den statslige grundfinansiering er med til at betale FCHs lønudgifter.

FCHs Årsregnskab 2023 samt Udviklingsplanens Mål og Resultater 2023 blev uploadet til Socialstyrelsens Tilskudsportal i januar 2024. Koordinator udsender en skriftlig siden-sidst-orientering inden alle bestyrelsesmøder, så bestyrelsen løbende er orienteret om driften og årets indsats.

På bestyrelsesmøde 28. oktober blev FCHs Budget 2025 godkendt og efterfølgende uploadet til Socialstyrelsens Tilskudsportal sammen med Hjørring Kommunes Tilskudsbrev 2025. Heller ikke i 2025 P/L reguleres Statens grundfinansiering til frivilligcentre, og derfor er det et sparsomt budget, hvor der igen trækkes på FCHs hensættelser med visheden om, at det er en kortsigtet løsning. Bestyrelsen forventer at vide mere om den statslige grundfinansiering i foråret 2025 og vil herefter drøfte en mere langsigtet økonomisk plan for FCH.

På bestyrelsesmødet blev det også konstateret, at der i 2024 er arbejdet godt med aktivitetsplanen. Årets resultater skrives ind i Socialstyrelsens nye skabelon til aktivitetsplan og bliver uploadet til Socialstyrelsens Tilskudsportal sammen med Årsregnskab 2024 primo 2025.

Bestyrelsen driver FCH og er arbejdsgiver for to ansatte: koordinator uddannet cand.scient.soc. og ansat på fuld tid samt sekretær uddannet cand.phil. og ansat i fleksjob 18 timer om ugen. Formanden og de ansatte afholdt arbejdsmiljødrøftelse og Medarbejder Udviklings Samtale i februar. Referater og APV-skemaer mv. gemmes i FCHs elektroniske arkiv, så det er tilgængeligt for både ansatte, bestyrelse og Arbejdstilsynet.

Frivilligcenter Hjørring året rundt

FCHs kerneydelse er foreningsservice i bred forstand. Plus oplysning til mennesker om muligheder for at blive frivillig og om at finde tilbud og hjælp indenfor det frivillige sociale felt. Samt udvikling indenfor feltet i form af brobygning og samarbejdsrelationer om sociale tiltag.

Bestyrelsens arbejde fremgår af mødereferater, som offentliggøres på FCHs hjemmeside sammen med referat af generalforsamlingen, som i 2024 blev afholdt 14. marts. Desuden udarbejder FCH en årsrapport i december måned. Både årsrapporter og årsregnskaber kan også læses på FCHs hjemmeside.

FCH udsender nyhedsbreve og informerer via mail, facebook og hjemmeside. Ud giver Social Vejviser, som giver indblik i den frivillige sociale verden og kontaktoplysninger til lokale frivillige foreninger, lokale og landsdækkende rådgivninger mv. Frivilligsamtaler tilbydes og hver måned bringes en frivilligfortælling i lokalavisen, som udkommer digitalt og husstandsomdeles i Hjørring kommune. Frivilligfortællinger er bragt i lokalavisen siden februar 2017 og alle fortællinger kan læses på FCHs hjemmeside og giver et godt indblik i den frivillige sociale verdens mangfoldighed. Her er der også en film om netværket Mennesker hjælper Mennesker: otte lokale frivillige sociale foreninger. Samt flere korte film lavet til facebook.

Ledelsesberetning

FCH lejer kontor i Forsamlingsbygningen, Østergade 9 i Hjørring. Åbningstiden er tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00. Koordinator træffes hele uge på tlf. 24 26 40 70 og kommer gerne ud i lokalområderne. Sekretæren træffes efter aftale.

Forsamlingsbygningen er en del af Hjørring Kommunes Frivillighedens Huse med i alt 12 lokaliteter fordelt over hele kommunen. Gurli Kirkedal er ansat i Hjørring Kommune som tovholder i Frivillighedens Huse og har som FCHs ansatte arbejdsplads i Forsamlingsbygningen. Det gode samarbejde, lokalefællesskabet og den fysiske placering i Hjørring by gør meget både nemmere og bedre. Forsamlingsbygningen er placeret centralt i gågaden. 100 meter i en retning er Rådhuset. 300 meter i en anden et indkøbscenter og Hjørring Bibliotek. 500 meter i en tredje retning byens bus- og togstation.

Forsamlingsbygningen er en trefløjet bygning i flere planer, og med elevator, som giver adgang for alle. Caféen er åben alle hverdage og drives af to ansatte og en gruppe frivillige. Desuden rummer Forsamlingsbygningen små og store mødelokaler, kreativt værksted, IT-café og sal med scene, lydanlæg, projektor og borde/stole til 120 mennesker. Faciliteterne benyttes af cirka 70 frivillige sociale foreninger, og den kommunale tovholder varetager booking af lokaler i Forsamlingsbygningen og de øvrige lokaliteter under Frivillighedens Huse. Det er fine betingelser, som FCH værdsætter og værner om.

FCH har samarbejdsaftale med Hjørring Kommune, som i efteråret 2024 blev forlænget og nu er uden bagkant.

FCH er medlem af Frise og FU og koordinator har i 2024 deltaget i FriSes årsmøde. Koordinator deltager i netværksmøder med kolleger fra frivilligcentre i kommunerne Thisted, Jammerbugt, Frederikshavn, Aalborg, Rebild og Mariagerfjord.

Bestyrelsen har udpeget Jette Videnkjær til Frivilligrådets Landspanel og Carsten Hjerresen som suppleant. Begge er suppleanter i FCHs bestyrelse, og deltager i FCHs bestyrelsesmøder. FCH er også medlem af Hjørring Handel, hvor koordinator deltager i medlemsmøder. Samt i Hjørring Kommunes Foreningsværksted. Er desuden tovholder i netværksgruppen Mennesker hjælper Mennesker, som er otte foreninger med tilbud til børn, unge og familier. Samt i et sparringsnetværk med fokus på ensomhed blandt ældre. Kan også deltage med stand på f.eks. seniormesse og frivilligmesse, holde oplæg om den sociale frivillighed ved forskellige arrangementer og deltage i mere uformelle møder med potentielle samarbejdspartnere.

Årets resultat udgør et overskud på DKK 35.954

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2024 DKK	Budget 2024 DKK	2023 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
1	Nettoomsætning	930.061	930.061	914
	Andre driftsindtægter	4.426	5.000	7
	Dækningsbidrag	934.487	935.061	921
2	Personale omkostninger	-631.128	-651.000	-630
3	Aktiviteter	-125.744	-137.110	-145
4	Ejendomsomkostninger	-99.451	-99.451	-98
5	Administrationsomkostninger	-45.109	-47.500	-38
	Driftsresultat	33.055	0	9
6	Andre finansielle indtægter	2.899	0	0
7	Andre finansielle omkostninger	0	0	0
	Årets resultat	35.954	0	9
Forslag til resultatdisponering				
	Overført resultat	35.954	0	9
	I alt	35.954	0	9

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
8	Likvide beholdninger	291.684	298
	Omsætningsaktiver i alt	291.684	298
	Aktiver i alt	291.684	298

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Overført resultat	257.802	222
	Egenkapital i alt	257.802	222
9	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	18
10	Anden gæld	17.632	38
	Periodeafgrænsningsposter	0	20
	Kortfristede gældsforpligtelser	33.882	76
	Gældsforpligtelser i alt	33.882	76
	Passiver i alt	291.684	298
11	Eventualposter mv		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Overført resultat 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december	
Saldo primo	222
Årets resultat	36
Egenkapital ultimo	258

	2024	Budget 2024	2023
Noter	DKK	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning			
Hjørring Kommune	479.441	479.441	445
Socialministeriet	350.000	350.000	350
§18 puljen, Hjørring Kommune	80.620	80.620	119
Projektmidler Festlig Fejring FF	20.000	20.000	0
Nettoomsætning i alt	930.061	930.061	914
2 Personaleomkostninger			
Løn og gager	597.394		567
Skyldig feriepenge	-22.928		10
Modpost fri bil og telefon	-3.200		-3
Lønrefusion	-58.115		-59
Løn og gager	513.151		515
Arbejdsmarkedspension	103.931		100
ATP	4.752		5
Pensioner i alt	108.683		104
AER	4.943		6
Andre omkostninger til social sikring i alt	4.943		6
Kørselsgodtgørelse	3.125		3
Databehandling løn	1.227		1
Andre personaleomkostninger	4.352		4
Personaleomkostninger i alt	631.128	651.000	630

	2024	Budget 2024	2023
Noter	DKK	DKK	1.000 DKK
3 Aktiviteter			
§ 18 Bevilling	80.620	80.620	119
Mindre udgifter ifm. Åbningstider, receptio- ner mv	1.126	4.990	3
Faglig netværk	0	3.000	0
Kurser netværksmøder mv	7.058	9.000	3
Fest for frivilligheden	20.000	20.000	0
Hjemmeside	3.829	5.000	9
Kontingent Hjørring Handel	2.576	2.500	3
Kontingent FriSe	5.000	5.000	5
Generalforsamling, bestyrelsen og FU	5.536	7.000	4
Aktiviteter i alt	125.745	137.110	145
4 Ejendomsomkostninger			
Husleje	99.451	99.451	98
Ejendomsomkostninger i alt	99.451	98.103	98
5 Administrationsomkostninger			
Kontorhold	2.938	2.500	0
Telefon og internet	1.824	2.000	2
Regnskabsmæssig assistance	23.750	23.500	26
Forsikring	5.009	5.500	4
Bankgebyrer	2.004	2.000	1
It-omkostninger	9.375	6.000	4
Småanskaffelser	209	4.000	1
Fragt og porto	0	2.000	0
Administrationsomkostninger i alt	45.109	47.500	38
6 Andre finansielle indtægter			
Rente bank	2.899	0	0
Andre finansielle indtægter i alt	2.899	0	0

	2024	Budget 2024	2023
Noter	DKK	DKK	1.000 DKK
7 Andre finansielle omkostninger			
Rente bank	0	0	0
Renter, ej skm. Fradrag	0	0	0
Andre finansielle omkostninger i alt	0	0	0
8 Likvide beholdninger			
Indestående i pengeinstitutter	291.296		297
Kassebeholdning	388		1
Likvide beholdning i alt	291.684		298
9 Kortfristede gæld leverandør			
Leverandører af tjenesteydelser	16.250		18
Kortfristede gæld leverandør i alt	16.250		18
10 Anden gæld			
ATP og sociale omkostninger	3.608		1
Feriepengeforpligtelser	14.024		37
Beskattede feriepenge	0		0
Anden gæld i alt	17.632		38
11 Eventualposter mv			
Foreningen har indgået huslejeforpligtelser vedrører foreninges lokaler. Lejemålet kan opsiget med 6 måneders opsigelse. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 100 tkr			
